
Кыргыз Республикасыныи бил им беруу 
жана илим министрлиги  

И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик 
техникалы к у н и в е р с и т е т  

И. РАЗЗАКОВ АТЫ НДАГЫ  
КЫ РГЫ З М АМ Л ЕКЕТТИ К  

ТЕХН И КАЛЫ К УН И ВЕРСИ ТЕТИ Н И Н  
П О Л И ТЕХН И К АЛ Ы К КОЛЛЕДЖ И

Министерство образования и науки 
Кы ргызской Республики  

Кыргызский государственный технический 
университет им. И. Раззакова 

П О Л И ТЕХ Н И Ч ЕСК И Й  КОЛЛЕДЖ  
КЫ РГЫ ЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО  

ТЕХ Н И Ч ЕСКО ГО  УН ИВЕРСИТЕТА  
ИМ . И. РАЗЗАКОВА

Бишкек шаары.

Б У И РУ К  
П РИ К А З

город Бишкек.

« f  2 0 2 а £ - ж .г

О предоставлении льгот по оплате 
за обучение студентам

С целью социальной поддержки студентов, обучающихся на 
контрактной основе обучения в Политехническом колледже Кыргызского 
государственного технического университета им. И. Раззакова, согласно 
Положению «О социальной поддержке студентов Политехнического 
колледжа Кыргызского государственного технического университета им. И. 
Раззакова» (далее-Положения), на основании решения комиссии по 
рассмотрению заявлений студентов о снижении суммы за обучение, 
приказываю:

1. Установить льготы по оплате за обучение в 2021 -2022 учебном году 
согласно пункту 3.5 Положения студентам сиротам, студентам-инвалидам, 
студентам, родители которых являются участниками войн, природных и 
техногенных катастроф, согласно утвержденному списку (приложение 1).

Основание: решение педсовета Протокол №1, рапорт зам. директора 
по ГЯ Кыдырмаевой Ж.К.

Директор Н. Турусбекова



(

список
студентов, которым предоставлены льготы за обучение в 2021 -2022 учебный год в Политехническом колледже КГТУ им

Приложение 1 

И. Раззакова

№ Курс Группа Ф.И.О. студента
Виды событий, 

Группа 
инвалидности

Посещаемое Успеваемость
ть студента

с 15.09.21 по
15.02.22 г. п.п.

п.п. 4.3. 5.1.Положение о
Зарегистрирова Положение о текущем

н / мониторинг контроле
задолженности е пропусков успеваемости и

по кредитам учебных пром.аттестации
занятии об-ся

колич. Общий GPA - 4
пропуск. 0- Сред, балл 87

10 ч. балл
6 7 8

Активность 
студента 

(Участие в 
мерроприятиях)

п.п.
4.1.Положение о 

портфолио 
обучающихся

Стоимость
контракта

за
обучение в 

сомах

Размеры
льготы,

%

Размер
ы

льготы  
, сом

Примечание

10 11 12 13
Список студентов- круглых сирот Политехнического колледжа КГТУ на 2021-2022 учебный год

(до 100% льгота по оплате контракта)

1. 2 ТОСВТ9-2-20 Уранов Арсен 
Уранович - 24 ч. Общий GPA 3,41 Декада знаний 27 000 77% 20790 Зам. старост 

а гр.
2. 2 ТОСВТ9-1-20 Калдыбаев Адилет 

Бактыбекович - 8ч Общий GPA 2,48 -
27 000

56% 15120 U -

3. 3 ТОСВТ9-1-19 Абылов Жениш 
Абылович - 62 ч. Общий GPA

3,36 Декада знаний
27 000

71% 19170

4. 3 ТОСВТ9-2-19 Гладких Валентин 
Александрович - - Общий GPA 

3,92 Декада знаний
27 000

85% 22950 Координат 
ор гр.

5. 3 ТОСВТ9-1-19
Левченко
Виталина

Викторовна
- 52 ч. Общий GPA 

3,94
Декада знаний, 

ЧП. и.т.
27 000

87% 23490 У Староста
гр.

6. 3 ТОСВТ9-1-19 Кочкорбаев 
Азамат Осмонович - 18 ч. Общий GPA 

2,98 -
27 000

100% 27000,
Инвалид II- 

гр. (с 
детства)

7. 3 ТОРАТ9-2-19 Швецов Игорь 
Сергеевич - 10ч. Общий GPA 

3,63
Декада знаний, 

ЧП 27 000 81% 21870
1/

Родители 
лишены 

родительск 
их прав

8. 1 КМТШИ9-2-21 Мирланова
Милана Информатика 1 100 ч. сред, балл 79 - 30 000 53% 15900V /  _

9. 1 ЭС9-2-21 Муса уулу Азат Биология 98 ч. сред, балл 59,8 - 30 000 46% 13800 \,

Итого 180090



( (

Студенты, родители которых являются участниками ЧАЭС, Афганской войны, Баткенских событий и Герои революции 7 апреля на 2021-2022 учебный год (до 20% льгота по оплате контракта)

10. 2 КМТШИ9-1 -20
Аманатова

Кымбат
Таалайбековна

Отец-участник
Апрельской
революции

- 2 ч. Общий GPA 3,66 - 27 000 13% 3510 -

Итого 3510

Список студентов инвалидов 1-11 группы на 2021-2022 учебный год (до 20% льгота по оплате контракта)
И . 2 ТОР9-1-20 Усоунов Жетиген 

Эрмекович
Н-гр.

(с детства ЛОВЗ - 12ч. Общий GPA 2,63 - 27 000 12% 3240 -

12. 3 ОПУТ9-1-19
Максатбеков

Дастан
Максатбекович

Ребенок с ОВЗ МИГА 30 ч. Общий GPA 
3,14 Фестиваль КЯ 27 000 15% 4050 -

13. 2 ТОР-1-20 Аразов Аттокур 
Бакаевич

Н-гр.
(с детства 

ЛОВЗ)
- 16 ч. Общий GPA 

3,42 - 27 000 16% 4320 Староста
гр.

14. 1 ЭС-1-21 Турганбеков
Таалай

Н-гр.
(с детства 

ЛОВЗ)

Метрология, 
стандартизация и 

сертификация
64 ч. Общий GPA 2,74 - 30 000 10% 3000 -

Итого 14610
Список студентов - с отличной успеваемостью, посещаемостью и активностью на 2021-2022 учебный год

(до 20% льгота по оплате контракта)

15. 2 ТОСВТ9-2-20
Саткымбаева
Нагима
Кубанычбековна

- - 4 ч. Общий GPA 4
Декада знаний, 

и.т.
27 000 20% 5400

Староста
гр.

16. 2 ТОСВТ9-3-20
Усенова Бегимай 
Усеновна

- - - Общий GPA 4
Декада знаний, 

и.т.
27 000 20% 5400 -

17. 1 ТОСВТ9-1-21
Сабатаров
Даниэль
Туйгунбекович

- - 4 ч. Сред.балл 93
Проект

“Пешеходный
переход”

30 000 20% 6000 -

Итого: 16 800

Всего: 215010

Гл. бухгалтер Ниязалиева Б. К.


